
 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace PSZ v k.ú. Černá v Pošumaví“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
V katastrálním území Černá v Pošumaví byly navrženy za účelem zpřístupnění 
pozemků polní cesty, mj. i cesty C2, C3, C33, C 35, C70 a C111 které byly určeny 
mezi prioritními výstavbě nebo k rekonstrukci. Současný stav polních cest byl 
s ohledem na jejich využívání nevyhovující. Polní cesty byly před výstavbou, 
rekonstrukcí sjízdné velmi obtížně a jejich stav vyžadoval stavební práce v celé 
délce. Realizací projektu zároveň dojde díky jednotlivým cestám k propojení obce 
Černá v Pošumaví s okolními částmi obce Mokrá, Muckov a Plánička.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 19/000/0431b/231/000028 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Český Krumlov 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:  
Ing. Jiří Koplík, Hlinsko 49, 370 01 České Budějovice (cesty C2, C3 a C70) 
ATELIÉR DoPI, s.r.o., Jana Čarka 1863/7, 370 06 České Budějovice (cesty C33, C35 a C111) 
DODAVATEL: ŠTOLKA-STAVKO, s.r.o., Mlýnská 361, 384 51 Volary 
MÍSTO REALIZACE: Okres Český Krumlov, Obec Černá v Pošumaví, katastrální území Černá v Pošumaví 
CELKOVÉ VÝDAJE: 23 800 107 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 23 800 107 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 16.04.2019 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 08.04.2020 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 18.10.2019 
 
ANOTACE, POPIS:  
projekt vychází ze schválené komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Černá v Pošumaví. Součástí 

pozemkových úprav je i návrh společných zařízení, kde se navrhují opatření ke zpřístupnění pozemků, nově 

vytvořených pozemkovou úpravou, opatření ekologická a krajinotvorná. V katastrálním území Černá C Pošumaví byly 

navrženy za účelem zpřístupnění pozemků polní cesty, mj. i cesty C2, C3, C33, C 35, C70 a C111, které byly určeny 

mezi prioritní k realizaci. Návrhová kategorie polních cest C2, C3 a C70 je (dle ČSN 73 6109) P4/30, což odpovídá 

šířce jízdního pruhu 3,00 m a dvojici zpevněných krajnic o šířce 0,50 m. Návrhová kategorie cest C35 a C111 je 

P3,0/30 což odpovídá šířce jízdního pruhu 3,00 m, bez krajnic. Návrhová kategorie cesty C33 je P4/20, což odpovídá 



šířce jízdního pruhu 3,50 m a dvojici zpevněných krajnic o šířce 0,25 m. Rekonstrukce a výstavba polních cest C2 

(délka 1517 m), C3 (délka 1562 m), C33 (délka 536m), C35 (délka 75 m), C70 (délka 2830 m) a C111 (celková délka 

818m) proběhne v celé délce zájmového území pozemkové úpravy v katastrálním území Černá v Pošumaví.  Povrch 

polních cest je navržen z asfaltobetonu (C2, C3, C70) a penetračního makadamu (C33, C35, C111). Součástí realizace 

je zároveň kácení dřevin a náhradní výsadba. 

S vlastní realizací projektu se započalo v dubnu roku 2019, termín dokončení díla byl stanoven na říjen 2019. Po 

realizaci projektu se budou v řešeném území nacházet plně funkční polní cesty, které zajistí lepší přístupnost do 

okrajových částí katastrálního území černá v Pošumaví. Cesty získaly parametry potřebné pro zemědělskou techniku. 

Dojde zároveň ke zlepšení dopravní obslužnosti napříč katastrálním územím, cesta C70 propojí obecních části Obce 

Černá v Pošumaví (Mokrá - Muckov), rekonstrukcí cest C2 a C3 dojde ke zkvalitnění dopravy mezi katastrálními 

územími Šebanov (C2) a Dvořetín (C3). Díky rekonstrukci cest C33 a C111 bude možné odklonit zemědělskou 

techniku ze značně vytížené silnice mezi Černou v Pošumaví a Frymburkem. Cesty budou využívány také pro 

rekreační účely.  

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ:      

            

 STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

         

STAV PO DOKOČENÍ REALIZACE:     

            

                              


